CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

EDITAL Nº 028/2024 – ORDEM DO DIA

39ª Sessão Ordinária

 Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente da Câmara Municipal de Embu-

Guaçu, no uso das atribuições legais e, de acordo com o disposto no art. 12 da Resolução nº 001/91,

organiza a seguinte ORDEM DO DIA, para 39ª Sessão Ordinária, a ser realizada em 19 de novembro de

2024, às 10h00min no Plenário Benedicto Roschel de Moraes:

1. PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA nº 001/2024, Dispõe sobre alterações na Lei

Orgânica Municipal.

2. PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 008 de 2024, Altera a Resolução nº 001, de 1991 -

Regimento Interno da Câmara Municipal de Embu-Guaçu.

3. PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 009 de 2024, Altera a Resolução nº 014, de dezembro de

2023.

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 010 de 2024, Altera a Resolução nº 001, de 1991 -

Regimento Interno da Câmara Municipal de Embu-Guaçu.

5. EMENDA ADITIVA nº 015/2024, Ao Projeto de Resolução nº 011/2024 que dispõe sobre

alterações na Resolução nº 001, de 20 de agosto de 1991 – Regimento Interno da

Câmara Municipal de Embu-Guaçu.

6. PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 011 de 2024, Dispõe sobre alterações na Resolução nº 001,

de 20 de agosto de 1991 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Embu-Guaçu.

7.  PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 012 de 2024, Revoga os Artigos 6.º e 7.º da Resolução n.º

014, de 12 de dezembro de 2023, que dispõem sobre o pagamento do 13.º salário e do

adicional de 1/3 de férias aos vereadores da Câmara Municipal de Embu-Guaçu.

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 061 de 2024, Concede Diploma de Gratidão do

Município ao Senhor Dorival Cintra.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 13 de novembro de 2024.

Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria
Presidente

		2024-11-13T15:56:04-0300
	JOAQUIM DE SOUZA SILVA:90232585849